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Revisionsrapport – Försvarsmaktens 
årsredovisning 2020 

Riksrevisionen har granskat Försvarsmaktens årsredovisning 2020, daterad 2021-02-22.  

Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser från vår 
granskning.  

Våra iakttagelser har inte påverkat revisionsberättelsen.  

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2021-07-02. Beskriv om och i så fall 
vilka åtgärder ni planerar för att rätta till iakttagelserna. 

 

Vissa beredskapstillgångar saknar prisuppgift och 
är därför för lågt värderade.  

I Försvarsmaktens lagerredovisning av beredskapstillgångar finns det 4 662 artiklar som 
saknar styckpriser och därför inte har ett redovisat värde i balansräkningen. De senaste 
åren har Försvarsmakten gjort prissättning av nollvärderade artiklar vid flera tillfällen. 
Under 2020 prissatte Försvarsmakten 242 artiklar, vilket resulterade i nya värden om 
cirka två miljarder kronor på posten beredskapstillgångar i Försvarsmaktens 
årsredovisning. Trots de prissättningar som Försvarsmakten gjort de senaste åren 
kvarstår 4 662 artiklar att prissätta.  

Försvarsmakten har inte kunnat visa hur stora värden de kvarvarande nollvärderade 
artiklarna uppgår till. I vår granskning har vi gjort en analys av artiklarna och vår 
bedömning är att värdet av de kvarvarande nollvärderade artiklarna inte är obetydligt. 
Vår bedömning är därför att Försvarsmaktens beredskapstillgångar är för lågt värderade i 
årsredovisningen. Vi har tidigare avrapporterat liknande iakttagelser och senast i skriftlig 
rapport efter avslutad granskning av Försvarsmaktens årsredovisning 20181.  
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Rekommendationer 
Vi rekommenderar Försvarsmakten att under 2021  

• analysera de kvarvarande nollvärderade artiklarna  
• skyndsamt genomföra prissättning utifrån resultatet av analysen.  

 

 

Ansvarig revisor Anders Herjevik har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Andreas 
Andersson har varit föredragande. 

   

Anders Herjevik  Andreas Andersson 

 

Kopia för kännedom: 

Regeringen 
Försvarsdepartementet 
Finansdepartementet, budgetavdelningen 


	Vissa beredskapstillgångar saknar prisuppgift och är därför för lågt värderade.
	Rekommendationer


